

Dati relativi alle Entrate e alle Spese dei bilanci consuntivi delle pubbliche amministrazioni

Consuntivo 2018

ALLEGATO 2) D.P.C.M. 19/04/2016

Entrate

Dati di rendiconto anno 2018

| TITOLO TIPOLOGIA | DENOMINAZIONE | COMPETENZA | | CASSA | |
|---------------------|--|-----------------------|---------------------------------|-----------------------|---------------------------------|
| | | | di cui GESTIONE SANITARIA | | di cui GESTIONE SANITARIA |
| | Fondo pluriennale vincolato per spese correnti | 46.604.968,00 | | | |
| | Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale | 60.554.451,00 | | | |
| | Utilizzo Risultato di Amministrazione | 42.727.020,00 | | | |
| | Fondo di Cassa all'1/1/2018 | | | 290.684.030,87 | |
| TITOLO 1 | Entrate Correnti Di Natura Tributaria, Contributiva E Perequativa | | | | |
| 10101 | Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati | 203.336.636,38 | 0,00 | 204.003.270,91 | 0,00 |
| 10104 | Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi | 1.674.081,03 | 0,00 | 1.690.688,46 | 0,00 |
| 10301 | Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10302 | Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10000 | Totale Titolo 1 : entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa | 205.010.717,41 | 0,00 | 205.693.959,37 | 0,00 |
| TITOLO 2 | Trasferimenti Correnti | | | | |
| 20101 | Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche | 129.253.060,48 | 0,00 | 143.742.858,53 | 0,00 |
| 20102 | Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20103 | Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese | 231,65 | 0,00 | 224.236,19 | 0,00 |
| 20104 | Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private | 52.958,00 | 0,00 | 100.000,00 | 0,00 |
| 20105 | Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo | 1.164.451,21 | 0,00 | 758.901,61 | 0,00 |
| 20000 | Totale Titolo 2 : trasferimenti correnti | 130.470.701,34 | 0,00 | 144.825.996,33 | 0,00 |
| TITOLO 3 | Entrate Extratributarie | | | | |
| 30100 | Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni | 3.356.340,56 | 0,00 | 4.136.330,71 | 0,00 |
| 30200 | Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | 2.500.224,46 | 0,00 | 2.268.460,74 | 0,00 |
| 30300 | Tipologia 300: Interessi attivi | 2.619.217,90 | 0,00 | 2.653.477,62 | 0,00 |
| 30400 | Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale | 6.796.434,00 | 0,00 | 6.796.434,00 | 0,00 |
| 30500 | Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti | 3.278.507,87 | 0,00 | 3.901.551,96 | 0,00 |
| 30000 | Totale Titolo 3 : entrate extratributarie | 18.550.724,79 | 0,00 | 19.756.255,03 | 0,00 |
| TITOLO 4 | Entrate In Conto Capitale | | | | |
| 40100 | Tipologia 100: Tributi in conto capitale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 40200 | Tipologia 200: Contributi agli investimenti | 8.618.424,55 | 0,00 | 8.293.809,17 | 0,00 |
| 40300 | Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 40400 | Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali | 1.329.811,67 | 0,00 | 1.184.457,21 | 0,00 |
| 40500 | Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 40000 | Totale Titolo 4 : entrate in conto capitale | 9.948.236,22 | 0,00 | 9.478.266,38 | 0,00 |
| TITOLO 5 | Entrate Da Riduzione Di Attivita' Finanziarie | | | | |
| 50100 | Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie | 6.733.571,14 | 0,00 | 6.733.571,14 | 0,00 |
| 50200 | Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 50300 | Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 50400 | Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie | 0,00 | 0,00 | 2.353.068,00 | 0,00 |
| 50000 | Totale Titolo 5 : entrate da riduzione di attivita' finanziarie | 6.733.571,14 | 0,00 | 9.086.639,14 | 0,00 |

Entrate

Dati di rendiconto anno 2018

| TITOLO TIPOLOGIA | DENOMINAZIONE | COMPETENZA | | CASSA | |
|--|---|-----------------------|---------------------------------|-----------------------|---------------------------------|
| | | | di cui GESTIONE SANITARIA | | di cui GESTIONE SANITARIA |
| TITOLO 6 | Accensione Prestiti | | | | |
| 60100 | Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60200 | Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60300 | Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60400 | Tipologia 400: Altre forme di indebitamento | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60000 | Totale Titolo 6 : accensione prestiti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TITOLO 7 | Anticipazioni Da Istituto Tesoriere/cassiere | | | | |
| 70100 | Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70000 | Totale Titolo 7 : anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TITOLO 9 | Entrate Per Conto Terzi E Partite Di Giro | | | | |
| 90100 | Tipologia 100: Entrate per partite di giro | 52.346.871,47 | 0,00 | 29.868.989,75 | 0,00 |
| 90200 | Tipologia 200: Entrate per conto terzi | 3.792.602,94 | 0,00 | 3.695.398,68 | 0,00 |
| 90000 | Totale Titolo 9 : entrate per conto terzi e partite di giro | 56.139.474,41 | 0,00 | 33.564.388,43 | 0,00 |
| TOTALE TITOLI | | 426.853.425,31 | 0,00 | 422.405.504,68 | 0,00 |
| TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE | | 576.739.864,31 | 0,00 | 713.089.535,55 | 0,00 |
| DISAVANZO FORMATOSI NELL'ESERCIZIO (Totale generale delle spese di competenza - Totale generale delle entrate di competenza) | | 0,00 | | | |

Spese (missioni da 1 a 5)
Dati di rendiconto anno 2018

| Titoli e Macroaggregati di Spesa | 1 | | | 2 | | | 3 | | | 4 | | | 5 | | |
|--|---|-----------------------------|-----------------------|-------------|-----------------------------|-------------|-----------------------------|-----------------------------|-------------|----------------------------------|-----------------------------|----------------------|---|-----------------------------|-------------------|
| | Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | Giustizia | | | Ordine pubblico e sicurezza | | | Istruzione e diritto allo studio | | | Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali | | |
| | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa |
| | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | |
| Ripiano Disavanzo Nell'Esercizio | | | | | | | | | | | | | | | |
| TITOLO 1 - Spese correnti | | | | | | | | | | | | | | | |
| 101 Redditi da lavoro dipendente | 15.255.552,87 | 0,00 | 15.181.411,03 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.421.647,21 | 0,00 | 1.303.040,35 | 117.758,25 | 0,00 | 115.519,97 |
| 102 Imposte e tasse a carico dell'ente | 1.576.836,50 | 0,00 | 1.564.891,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 112.734,67 | 0,00 | 97.830,84 | 16.709,64 | 0,00 | 17.854,74 |
| 103 Acquisto di beni e servizi | 6.836.310,29 | 0,00 | 6.807.215,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 25.216.974,88 | 0,00 | 19.486.281,55 | 42.893,49 | 0,00 | 52.510,76 |
| 104 Trasferimenti correnti | 109.935.200,32 | 0,00 | 139.014.097,13 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.474.471,94 | 0,00 | 10.650.917,50 | 143.114,00 | 0,00 | 150.468,50 |
| 107 Interessi passivi | 12.076.827,11 | 0,00 | 12.077.730,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.384.877,75 | 0,00 | 2.384.877,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 108 Altre spese per redditi da capitale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 109 Rimborsi e poste correttive delle entrate | 346.123,27 | 0,00 | 375.543,72 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 110 Altre spese correnti | 1.166.214,83 | 3.118.295,00 | 1.159.686,08 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.265,00 | 3.375.343,00 | 75.265,00 | 0,00 | 18.585,00 | 0,00 |
| 100 Totale TITOLO 1 | 147.193.065,19 | 3.118.295,00 | 176.180.575,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 37.660.971,45 | 3.375.343,00 | 33.998.212,99 | 320.475,38 | 18.585,00 | 336.353,97 |
| TITOLO 2 - Spese in conto capitale | | | | | | | | | | | | | | | |
| 201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | 759.140,03 | 0,00 | 337.161,44 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 16.042.742,05 | 0,00 | 14.601.179,54 | 3.180,75 | 0,00 | 787,11 |
| 203 Contributi agli investimenti | 356.427,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 88.409,62 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 Altri trasferimenti in conto capitale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 205 Altre spese in conto capitale | 0,00 | 1.584.646,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 25.363.687,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 200 Totale TITOLO 2 | 1.115.567,03 | 1.584.646,00 | 337.161,44 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 16.042.742,05 | 25.363.687,00 | 14.689.589,16 | 3.180,75 | 0,00 | 787,11 |
| TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie | | | | | | | | | | | | | | | |
| 301 Acquisizioni di attività finanziarie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 302 Concessione crediti di breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 303 Concessione crediti di medio-lungo termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 304 Altre spese per incremento di attività finanziarie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 300 Totale TITOLO 3 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TITOLO 4 - Rimborso Prestiti | | | | | | | | | | | | | | | |
| 401 Rimborso di titoli obbligazionari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 402 Rimborso prestiti a breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Spese (missioni da 1 a 5)
 Dati di rendiconto anno 2018

| Titoli e Macroaggregati di Spesa | 1 | | | 2 | | | 3 | | | 4 | | | 5 | | | |
|--|---|-----------------------------|-----------------------|-------------|-----------------------------|-------------|-----------------------------|-----------------------------|-------------|----------------------------------|-----------------------------|----------------------|---|-----------------------------|------------------|-------------------|
| | Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | Giustizia | | | Ordine pubblico e sicurezza | | | Istruzione e diritto allo studio | | | Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali | | | |
| | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | |
| | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | |
| Ripiano Disavanzo Nell'Esercizio | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TITOLO 4 - Rimborso Prestiti | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 404 Rimborso di altre forme di indebitamento | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 400 Totale TITOLO 4 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 500 Totale TITOLO 5 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 701 Uscite per partite di giro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 702 Uscite per conto terzi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 700 Totale TITOLO 7 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE | 148.308.632,22 | 4.702.941,00 | 176.517.736,54 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 53.703.713,50 | 28.739.030,00 | 48.687.802,15 | 323.656,13 | 18.585,00 | 337.141,08 |
| AVANZO FORMATOSI NELL' ESERCIZIO/FONDO DI CASSA (Totale generale delle entrate - Totale generale delle spese) | | | | | | | | | | | | | | | | |

Spese (missioni da 6 a 10)
Dati di rendiconto anno 2018

| Titoli e Macroaggregati di Spesa | 6 | | | 7 | | | 8 | | | 9 | | | 10 | | |
|--|---|-----------------------------|-------------------|-------------------|-----------------------------|-------------------|--|-----------------------------|---------------------|--|-----------------------------|---------------------|-----------------------------------|-----------------------------|----------------------|
| | Politiche giovanili, sport e tempo libero | | | Turismo | | | Assetto del territorio ed edilizia abitativa | | | Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | | | Trasporti e diritto alla mobilità | | |
| | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa |
| | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | |
| Ripiano Disavanzo Nell'Esercizio | | | | | | | | | | | | | | | |
| TITOLO 1 - Spese correnti | | | | | | | | | | | | | | | |
| 101 Redditi da lavoro dipendente | 84.492,38 | 0,00 | 86.533,38 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 720.506,74 | 0,00 | 744.199,40 | 5.221.177,95 | 0,00 | 5.188.729,40 | 13.484.253,98 | 0,00 | 13.144.646,55 |
| 102 Imposte e tasse a carico dell'ente | 7.170,00 | 0,00 | 7.458,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 49.422,61 | 0,00 | 50.315,45 | 392.483,87 | 0,00 | 372.924,90 | 1.303.719,94 | 0,00 | 1.273.630,99 |
| 103 Acquisto di beni e servizi | 46.896,19 | 0,00 | 28.356,17 | 190.292,47 | 0,00 | 111.795,26 | 244.339,88 | 0,00 | 331.769,56 | 1.796.786,99 | 0,00 | 1.763.495,68 | 16.098.904,43 | 0,00 | 17.704.146,05 |
| 104 Trasferimenti correnti | 42.182,60 | 0,00 | 273.923,65 | 320.000,00 | 0,00 | 640.000,00 | 0,00 | 0,00 | 61.921,60 | 140.595,30 | 0,00 | 530.048,15 | 2.729.188,24 | 0,00 | 4.625.238,10 |
| 107 Interessi passivi | 179.935,83 | 0,00 | 179.935,83 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9.564,77 | 0,00 | 9.564,77 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.177.469,27 | 0,00 | 4.176.469,27 |
| 108 Altre spese per redditi da capitale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 109 Rimborsi e poste correttive delle entrate | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 44.852,77 | 0,00 | 45.790,62 | 2.522,36 | 0,00 | 692,36 |
| 110 Altre spese correnti | 0,00 | 32.772,00 | 0,00 | 0,00 | 1.800,00 | 0,00 | 0,00 | 68.279,00 | 0,00 | 1.067,95 | 3.009.082,00 | 1.556,51 | 49.954,83 | 995.509,00 | 9.712,78 |
| 100 Totale TITOLO 1 | 360.677,00 | 32.772,00 | 576.207,10 | 510.292,47 | 1.800,00 | 751.795,26 | 1.023.834,00 | 68.279,00 | 1.197.770,78 | 7.596.964,83 | 3.009.082,00 | 7.902.545,26 | 37.846.013,05 | 995.509,00 | 40.934.536,10 |
| TITOLO 2 - Spese in conto capitale | | | | | | | | | | | | | | | |
| 201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | 33.703,72 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 630.005,15 | 0,00 | 453.887,42 | 13.329.472,76 | 0,00 | 12.839.808,56 |
| 203 Contributi agli investimenti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 56.500,00 | 0,00 | 56.500,00 | 15.000,00 | 0,00 | 58.332,27 |
| 204 Altri trasferimenti in conto capitale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 205 Altre spese in conto capitale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.203.102,00 | 0,00 | 294.150,40 | 38.147.515,00 | 6.577.408,39 |
| 200 Totale TITOLO 2 | 33.703,72 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 686.505,15 | 1.203.102,00 | 510.387,42 | 13.638.623,16 | 38.147.515,00 | 19.475.549,22 |
| TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie | | | | | | | | | | | | | | | |
| 301 Acquisizioni di attività finanziarie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 302 Concessione crediti di breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 303 Concessione crediti di medio-lungo termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 304 Altre spese per incremento di attività finanziarie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 300 Totale TITOLO 3 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TITOLO 4 - Rimborso Prestiti | | | | | | | | | | | | | | | |
| 401 Rimborso di titoli obbligazionari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 402 Rimborso prestiti a breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Spese (missioni da 6 a 10)
 Dati di rendiconto anno 2018

| Titoli e Macroaggregati di Spesa | 6 | | | 7 | | | 8 | | | 9 | | | 10 | | |
|--|---|-----------------------------|-------------------|-------------------|-----------------------------|-------------------|--|-----------------------------|---------------------|--|-----------------------------|---------------------|-----------------------------------|-----------------------------|----------------------|
| | Politiche giovanili, sport e tempo libero | | | Turismo | | | Assetto del territorio ed edilizia abitativa | | | Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | | | Trasporti e diritto alla mobilità | | |
| | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa |
| | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | |
| Ripiano Disavanzo Nell'Esercizio | | | | | | | | | | | | | | | |
| TITOLO 4 - Rimborso Prestiti | | | | | | | | | | | | | | | |
| 404 Rimborso di altre forme di indebitamento | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 400 Totale TITOLO 4 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere | | | | | | | | | | | | | | | |
| 501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 500 Totale TITOLO 5 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro | | | | | | | | | | | | | | | |
| 701 Uscite per partite di giro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 702 Uscite per conto terzi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 700 Totale TITOLO 7 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE | 394.380,72 | 32.772,00 | 576.207,10 | 510.292,47 | 1.800,00 | 751.795,26 | 1.023.834,00 | 68.279,00 | 1.197.770,78 | 8.283.469,98 | 4.212.184,00 | 8.412.932,68 | 51.484.636,21 | 39.143.024,00 | 60.410.085,32 |
| AVANZO FORMATOSI NELL' ESERCIZIO/FONDO DI CASSA (Totale generale delle entrate - Totale generale delle spese) | | | | | | | | | | | | | | | |

Spese (missioni da 11 a 15)
Dati di rendiconto anno 2018

| Titoli e Macroaggregati di Spesa | 11 | | | 12 | | | 13 | | | 14 | | | 15 | | |
|--|-------------------|-----------------------------|-------------------|---|-----------------------------|---------------------|---------------------|-----------------------------|-------------|------------------------------------|-----------------------------|---------------------|---|-----------------------------|----------------------|
| | Soccorso Civile | | | Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | | | Tutela della salute | | | Sviluppo economico e competitività | | | Politiche per il lavoro e la formazione professionale | | |
| | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa |
| | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | |
| Ripiano Disavanzo Nell'Esercizio | | | | | | | | | | | | | | | |
| TITOLO 1 - Spese correnti | | | | | | | | | | | | | | | |
| 101 Redditi da lavoro dipendente | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 377.429,30 | 0,00 | 371.573,96 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 951.520,32 | 0,00 | 967.447,43 | 6.767.518,97 | 0,00 | 7.063.563,77 |
| 102 Imposte e tasse a carico dell'ente | 9.281,65 | 0,00 | 5.426,65 | 26.213,44 | 0,00 | 25.924,61 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 62.982,66 | 0,00 | 62.477,96 | 481.038,37 | 0,00 | 559.059,48 |
| 103 Acquisto di beni e servizi | 283.846,68 | 0,00 | 183.089,71 | 127.351,43 | 0,00 | 92.455,88 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 263.175,46 | 0,00 | 348.094,69 | 2.408.460,16 | 0,00 | 1.893.913,80 |
| 104 Trasferimenti correnti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.335.133,00 | 0,00 | 1.386.724,68 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 503.027,16 | 1.312.800,00 | 428.357,76 | 71.625.298,77 | 0,00 | 64.511.960,86 |
| 107 Interessi passivi | 462,96 | 0,00 | 0,00 | 17.508,49 | 0,00 | 17.508,49 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 335.917,71 | 0,00 | 335.917,71 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 108 Altre spese per redditi da capitale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 109 Rimborsi e poste correttive delle entrate | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.756.662,40 | 0,00 | 3.756.662,40 |
| 110 Altre spese correnti | 0,00 | 24.594,00 | 0,00 | 0,00 | 1.366.643,00 | 32,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.163.177,00 | 0,00 | 0,00 | 5.351.930,00 | 8.754,70 |
| 100 Totale TITOLO 1 | 293.591,29 | 24.594,00 | 188.516,36 | 1.883.635,66 | 1.366.643,00 | 1.894.220,61 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.116.623,31 | 3.475.977,00 | 2.142.295,55 | 85.038.978,67 | 5.351.930,00 | 77.793.915,01 |
| TITOLO 2 - Spese in conto capitale | | | | | | | | | | | | | | | |
| 201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | 40.244,64 | 0,00 | 0,00 | 24.100,74 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 61.703,00 | 0,00 | 0,00 | 87.440,61 | 0,00 | 11.152,61 |
| 203 Contributi agli investimenti | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 Altri trasferimenti in conto capitale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 205 Altre spese in conto capitale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13.782,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.250.279,00 | 0,00 | 0,00 | 45.377,00 | 0,00 |
| 200 Totale TITOLO 2 | 50.244,64 | 0,00 | 0,00 | 24.100,74 | 13.782,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 61.703,00 | 1.250.279,00 | 0,00 | 87.440,61 | 45.377,00 | 11.152,61 |
| TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie | | | | | | | | | | | | | | | |
| 301 Acquisizioni di attività finanziarie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 302 Concessione crediti di breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 303 Concessione crediti di medio-lungo termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 304 Altre spese per incremento di attività finanziarie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 300 Totale TITOLO 3 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TITOLO 4 - Rimborso Prestiti | | | | | | | | | | | | | | | |
| 401 Rimborso di titoli obbligazionari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 402 Rimborso prestiti a breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 404 Rimborso di altre forme di indebitamento | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Spese (missioni da 11 a 15)
 Dati di rendiconto anno 2018

| Titoli e Macroaggregati di Spesa | 11 | | | 12 | | | 13 | | | 14 | | | 15 | | | |
|--|-----------------|-----------------------------|------------|---|-----------------------------|--------------|---------------------|-----------------------------|-------|------------------------------------|-----------------------------|--------------|---|-----------------------------|---------------|------|
| | Soccorso Civile | | | Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | | | Tutela della salute | | | Sviluppo economico e competitività | | | Politiche per il lavoro e la formazione professionale | | | |
| | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | |
| | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | |
| Ripiano Disavanzo Nell'Esercizio | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 400 TITOLO 4 - Rimborso Prestiti | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Totale TITOLO 4 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 501 TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 500 Totale TITOLO 5 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 701 TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Uscite per partite di giro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 702 Uscite per conto terzi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 700 Totale TITOLO 7 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE | 343.835,93 | 24.594,00 | 188.516,36 | 1.907.736,40 | 1.380.425,00 | 1.894.220,61 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.178.326,31 | 4.726.256,00 | 2.142.295,55 | 85.126.419,28 | 5.397.307,00 | 77.805.067,62 | |
| AVANZO FORMATOSI NELL' ESERCIZIO/FONDO DI CASSA (Totale generale delle entrate - Totale generale delle spese) | | | | | | | | | | | | | | | | |

Spese (missioni da 16 a 20)
Dati di rendiconto anno 2018

| Titoli e Macroaggregati di Spesa | 16 | | | 17 | | | 18 | | | 19 | | | 20 | | |
|--|---|-----------------------------|---------------------|--|-----------------------------|-------------|--|-----------------------------|-------------|--------------------------|-----------------------------|-------------------|------------------------|-----------------------------|-------------|
| | Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca | | | Energia e diversificazione delle fonti energetiche | | | Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali | | | Relazioni internazionali | | | Fondi e accantonamenti | | |
| | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa |
| | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | |
| Ripiano Disavanzo Nell'Esercizio | | | | | | | | | | | | | | | |
| TITOLO 1 - Spese correnti | | | | | | | | | | | | | | | |
| 101 Redditi da lavoro dipendente | 1.362.156,07 | 0,00 | 1.355.064,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.500,00 | 0,00 | 4.580,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 102 Imposte e tasse a carico dell'ente | 118.551,32 | 0,00 | 119.221,39 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.050,91 | 0,00 | 4.050,91 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 103 Acquisto di beni e servizi | 530.099,29 | 0,00 | 521.903,42 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 214.943,57 | 0,00 | 127.552,43 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 104 Trasferimenti correnti | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 36.397,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 107 Interessi passivi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 108 Altre spese per redditi da capitale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 109 Rimborsi e poste correttive delle entrate | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 110 Altre spese correnti | 253.261,53 | 708.717,00 | 351.916,53 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13.516,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 100 Totale TITOLO 1 | 2.264.068,21 | 708.717,00 | 2.350.106,04 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 260.891,48 | 13.516,00 | 136.183,34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TITOLO 2 - Spese in conto capitale | | | | | | | | | | | | | | | |
| 201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | 5.724,24 | 0,00 | 32.605,72 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 203 Contributi agli investimenti | 54.820,99 | 0,00 | 57.198,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 Altri trasferimenti in conto capitale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 205 Altre spese in conto capitale | 0,00 | 93.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 200 Totale TITOLO 2 | 60.545,23 | 93.200,00 | 89.803,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie | | | | | | | | | | | | | | | |
| 301 Acquisizioni di attività finanziarie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 302 Concessione crediti di breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 303 Concessione crediti di medio-lungo termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 304 Altre spese per incremento di attività finanziarie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 300 Totale TITOLO 3 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TITOLO 4 - Rimborso Prestiti | | | | | | | | | | | | | | | |
| 401 Rimborso di titoli obbligazionari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 402 Rimborso prestiti a breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Spese (missioni da 16 a 20)
Dati di rendiconto anno 2018

| Titoli e Macroaggregati di Spesa | 16 | | | 17 | | | 18 | | | 19 | | | 20 | | |
|--|---|-----------------------------|---------------------|--|-----------------------------|-------------|--|-----------------------------|-------------|--------------------------|-----------------------------|------------------|------------------------|-----------------------------|-------------|
| | Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca | | | Energia e diversificazione delle fonti energetiche | | | Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali | | | Relazioni internazionali | | | Fondi e accantonamenti | | |
| | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa |
| | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | |
| Ripiano Disavanzo Nell'Esercizio | | | | | | | | | | | | | | | |
| TITOLO 4 - Rimborso Prestiti | | | | | | | | | | | | | | | |
| 404 Rimborso di altre forme di indebitamento | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 400 Totale TITOLO 4 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere | | | | | | | | | | | | | | | |
| 501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 500 Totale TITOLO 5 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro | | | | | | | | | | | | | | | |
| 701 Uscite per partite di giro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 702 Uscite per conto terzi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 700 Totale TITOLO 7 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE | 2.324.613,44 | 801.917,00 | 2.439.909,96 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 260.891,48 | 13.516,00 | 136.183,34 | 0,00 | 0,00 |
| AVANZO FORMATOSI NELL' ESERCIZIO/FONDO DI CASSA (Totale generale delle entrate - Totale generale delle spese) | | | | | | | | | | | | | | | |

Spese (missioni da 50 a 99)
Dati di rendiconto anno 2018

| Titoli e Macroaggregati di Spesa | 50 | | | 60 | | | 99 | | | Ripiano disavanzo | Totale generale delle spese | | |
|--|----------------------|-----------------------------|----------------------|---------------------------|-----------------------------|-------------|-------------------------|-----------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------|
| | Debito pubblico | | | Anticipazioni finanziarie | | | Servizi per conto terzi | | | | Competenza | Competenza | |
| | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Impegni | | Fondo pluriennale vincolato | Cassa |
| | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | | Fondo pluriennale vincolato | | | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | |
| Ripiano Disavanzo Nell'Esercizio | | | | | | | | | | | | | |
| Spese correnti | | | | | | | | | | | | | |
| 101 Redditi da lavoro dipendente | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 45.769.514,04 | 0,00 | 45.526.309,94 |
| 102 Imposte e tasse a carico dell'ente | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 4.161.195,58 | 0,00 | 4.161.067,24 |
| 103 Acquisto di beni e servizi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 54.301.275,21 | 0,00 | 49.452.580,61 |
| 104 Trasferimenti correnti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 195.284.608,33 | 1.312.800,00 | 222.275.657,93 |
| 107 Interessi passivi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 19.182.563,89 | 0,00 | 19.182.004,06 |
| 108 Altre spese per redditi da capitale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 109 Rimborsi e poste correttive delle entrate | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 4.150.160,80 | 0,00 | 4.178.689,10 |
| 110 Altre spese correnti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 1.520.764,14 | 20.248.242,00 | 1.606.924,59 |
| 100 Totale TITOLO 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 324.370.081,99 | 21.561.042,00 | 346.383.233,47 |
| Spese in conto capitale | | | | | | | | | | | | | |
| 201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 31.017.457,69 | 0,00 | 28.276.582,40 |
| 203 Contributi agli investimenti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 492.747,99 | 0,00 | 260.440,09 |
| 204 Altri trasferimenti in conto capitale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 205 Altre spese in conto capitale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 294.150,40 | 67.701.588,00 | 6.577.408,39 |
| 200 Totale TITOLO 2 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 31.804.356,08 | 67.701.588,00 | 35.114.430,88 |
| Spese per incremento attività finanziarie | | | | | | | | | | | | | |
| 301 Acquisizioni di attività finanziarie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 302 Concessione crediti di breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 303 Concessione crediti di medio-lungo termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 304 Altre spese per incremento di attività finanziarie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 300 Totale TITOLO 3 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Rimborso Prestiti | | | | | | | | | | | | | |
| 401 Rimborso di titoli obbligazionari | 8.300.508,89 | 0,00 | 8.300.508,89 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 8.300.508,89 | 0,00 | 8.300.508,89 |
| 402 Rimborso prestiti a breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | 12.621.070,17 | 0,00 | 12.621.070,17 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 12.621.070,17 | 0,00 | 12.621.070,17 |
| 404 Rimborso di altre forme di indebitamento | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 400 Totale TITOLO 4 | 20.921.579,06 | 0,00 | 20.921.579,06 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 20.921.579,06 | 0,00 | 20.921.579,06 |

Spese (missioni da 50 a 99)
 Dati di rendiconto anno 2018

| Titoli e Macroaggregati di Spesa | 50 | | | 60 | | | 99 | | | Ripiano disavanzo | Totale generale delle spese | | |
|--|----------------------|-----------------------------|----------------------|---------------------------|-----------------------------|-------------|-------------------------|-----------------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------------------------|-------------|
| | Debito pubblico | | | Anticipazioni finanziarie | | | Servizi per conto terzi | | | | Competenza | Competenza | |
| | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Competenza | | Cassa | Impegni | | Fondo pluriennale vincolato | |
| | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | Impegni | Fondo pluriennale vincolato | | | | | |
| Ripiano Disavanzo Nell'Esercizio | | | | | | | | | | | | | |
| Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere | | | | | | | | | | | | | |
| 501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 500 Totale TITOLO 5 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Spese per conto terzi e partite di giro | | | | | | | | | | | | | |
| 701 Uscite per partite di giro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 52.346.871,47 | | 28.895.940,13 | 52.346.871,47 | 0,00 | 28.895.940,13 | |
| 702 Uscite per conto terzi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.792.602,94 | | 8.263.432,64 | 3.792.602,94 | 0,00 | 8.263.432,64 | |
| 700 Totale TITOLO 7 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 56.139.474,41 | | 37.159.372,77 | 56.139.474,41 | 0,00 | 37.159.372,77 | |
| TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE | 20.921.579,06 | 0,00 | 20.921.579,06 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 56.139.474,41 | | 37.159.372,77 | 433.235.491,54 | 89.262.630,00 | 439.578.616,18 | |
| AVANZO FORMATOSI NELL' ESERCIZIO/FONDO DI CASSA (Totale generale delle entrate - Totale generale delle spese) | | | | | | | | | | 54.241.742,77 | | 273.510.919,37 | |